
 

 

 

 
PORTARIA N. 102/2010-D 

 
 

Nomeia membros para comporem o Conselho 

Diretor da Fecilcam. 

 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 
no uso de suas atribuições legais, consoante o Artigo 49 do Regimento Interno da Instituição e 
de acordo com os Protocolos n. 43600, 43797, 43751, 43560, 43753, 43280, 43725, 43616, 
43769 e 43086/10, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Diretor da 
Fecilcam, em continuidade ao mandato iniciado em 2009: 
 
Representantes dos Departamentos: 
Departamento de Administração: 
Titular: Lúcia Aparecida Louzano de Souza 
Suplente: João Marcos Borges Avelar 
 
Departamento de Ciências Contábeis: 
Titular: Mário de Lima 
 
Departamento de Ciências Econômicas: 
Titular: Jesus Crepaldi 
Suplente: Paulo Roberto Santa Borges 
 
Departamento de Pedagogia: 
Titular: Elaise Mara Ferreira Crepaldi 
 
Departamento de Letras: 
Titular: Elizabeth Labes 
Suplente: Adriana Delmira Mendes Polato 
 
Departamento de Geografia: 
Titular: Áurea Andrade Viana de Andrade 
Suplente: Mauro Parolin 

.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 102/2010-D, de 17/05/2010, p. 2 
 
 
Departamento de Matemática: 
Titular: Valdir Alves 
Suplente: Marcos Erhardt 
 
Departamento de Turismo e Meio Ambiente: 
Titular: Fabiane Nagabe 
Suplente: Annamaria Artigas 
 
Departamento de Engenharia de Produção Agroindustrial: 
Titular: Dieter Randolf Ludewig 
Suplente: Nabi Assad Filho 
 
Departamento de Ciências Sociais: 
Titular: Zilda Ferreira Leandro 
Suplente: Fábio André Hahn 
 
Departamento de Ciências Jurídicas: 
Titular: Irene Maria Brzezinski Dianin 
Suplente: Dirceu Alberto da Silva 
 
Representantes da Carreira Técnica Universitária: 
Titular: Neusa Ciriaco Coppola 
Titular: Gláucia Patrícia Soares 
Suplente: Elisa Silva de Paula 
Suplente: Leonil Grigoli  

 
Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias n. 037/2009-D e 144/2009-D. 
 

 
Campo Mourão, 17 de maio de 2010. 

 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 


